РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

«_17_»   января    2013 г.                              с. Целинное                                          № 13_

[bookmark: _GoBack]     Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в администрации Целинного сельсовета

    В целях улучшения условий оплаты труда и применения единого подхода к отраслевой системы оплаты труда, работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей.  В соответствии со статьей 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 12.11.2008 № 65-ЗРХ «Об оплате труда работников республиканских государственных учреждений (с последующими изменениями), в целях стимулирования труда работников учреждений культуры, искусства, образовательных и иных учреждений, подведомственных Министерству культуры Республики Хакасия, Правительство Республики Хакасия, В соответствии с Постановлением   Правительства Республики Хакасия от 21.08.2012 № 556, согласно Постановления главы МО Ширинский район «Об утверждении Положения по оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей муниципального образования Ширинский район»  от 10.01.2013г. №03
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положения по оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей муниципального образования Ширинский район (приложение).
        2. Разместить настоящего постановления на официальном сайте Администрации  Целинного сельсовета в сети Интернет.
       3.    Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

.

 Глава Целинный сельсовет                                                                О.М.Чепелин